
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   N. 312        del  27.11.2009 

O G G E T T O 

 

Domenica 15 novembre – Sala Finocchiaro “Memoria Sergio De Candia – Sport e 
Informazione” Patrocinio morale. 

 

L’anno duemilanove, il giorno ventisette del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO  - Presente 

UVA      Pietro   - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE  - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

Premesso:  

• che  con nota del 2 ottobre 2009, registrata al protocollo generale al n. 

53562, la testata giornalistica “LA CITTA’ LIBERAL”  ha prodotto 

istanza per il riconoscimento di patrocinio morale per il  “Memorial 

Sergio De Candia – Sport e Informazione”, iniziativa articolata  in vari 

momenti tra cui lo svolgimento di un torneo di calcio tra squadre 

formate da rappresentanti delle testate giornalistiche cittadine; 

• che  nella serata del 15 novembre presso la Sala Finocchiaro è previsto 

un pubblico dibattito sulle importanti tematiche dello sport e  

dell’informazione, elementi predominanti nella infaticabile vita sociale 

del compianto collaboratore  e socio fondatore della CITTA’ LIBERAL; 

Visto  che  la manifestazione incentrata sulla figura di Sergio de Candia 

non è solo l’iniziativa di un gruppo di giornalisti locali che ricordano un 

amico-collaboratore prematuramente scomparso ma può intendersi come 

moto per dare una spinta propulsiva alle nuove generazioni,  affinché 

vivano, con giusta consapevolezza la vita politica e sociale e con sana 

competizione agonistica la pratica dello sport, anche solo attraverso una 

goliardica partita di calcio tra amici o una sonora espressione lanciata 

dagli spalti di un campo sportivo; 

Visto  che attraverso la celebrazione delle attività sportive e 

dell’informazione,  in questa giornata, si dà voce alle passioni di un uomo 

comune tristemente sconfitto  da un grande nemico ancora vincente in 

tutto il mondo e che tale rimane anche per la scienza e la ricerca: la SLA 

(SCLEROSI LATERALE AMIOTROFICA); 

Visto  che la durissima battaglia condotta  in poco più di un anno dal socio 

fondatore della CITTA’ LIBERAL per sconfiggere la malattia è  motivo 

d’impegno per tutti quelli che gli sono stati vicini per promuovere e 

sostenere tutte le iniziative che possono concorrere a dare un contributo 

alla ricerca  per cercare almeno migliori soluzioni mediche per alleviarne i 

sintomi e rallentare l'evoluzione di una malattia definita ancora  come 

disturbo ad eziologia ignota; 

Tutto ciò premesso :  



Considerato  che, lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto tra le  

finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato 

all'art. 4(lett. K) a “promuovere e sostenere iniziative adeguate per 

l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 

culturali, turistiche, sociali e... ”; 

Ritenuta   accoglibile la richiesta di patrocinio avanzata dal sodalizio, dato 

il valore sociale dell’iniziativa che promuove;  

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con 

le linee programmatiche del Comune;  

Stimato , pertanto, di concedere il patrocinio dell’Ente all'iniziativa 

summenzionata;  

Visti i vigenti:  

- T.U.E.L. approvato con D. L. vo N.267 del 18.8.2000;  

- Statuto Comunale vigente;  

- Regolamento Comunale per la Cultura;  

Preso atto del parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica, 

dal Capo Settore AA.GG. e quello favorevole reso dal Capo Settore 

Finanze ai sensi dell’art.49, 1° comma del T.U.E.L.  approvato con D. L.vo 

n.267/2000;  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge  

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato:  

Concedere, ora per allora, il patrocinio morale all’iniziativa organizzata 

dalla CITTA’ LIBERAL “Memorial Sergio De Candia – Sport e 

Informazione” meglio descritta in premessa.  

Trasmettere copia del presente atto all’Ufficio di Gabinetto ed alla 

Redazione della CITTA’ Liberal. 

 


